Mozliwo$¢ dofinansowania

Ekologiczne zycie w praktyce - 2 900,00 PLN brutto
oszczedno$¢ energii, zrbwnowazony 2900,00 PLN  netto

g%igﬁ transport i zdrowy dom 100,00 PLN  brutto/h

Numer ustugi 2025/02/25/165415/2581883

"LIWONA" SPOLKA

100,00 PLN netto/h

Z OGRANICZONA © zdalna w czasie rzeczywistym
ODPOWIEDZIALNOS ® Ustuga szkoleniowa

ClA O 29h

&k hk B 19.03.2025 do 22.03.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Sposoéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikow
Data zakornczenia rekrutacji
Forma prowadzenia ustugi
Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

Ekologia i rolnictwo / Ochrona srodowiska

wsparcie dla oséb indywidualnych

Szkolenie skierowane jest do oséb zainteresowanych tematyka ekologii i
oszczednosci energii, zaréwno indywidualnych konsumentow, jak i
przedstawicieli firm oraz instytucji, ktére chcg wdrozy¢ ekologiczne
rozwigzania w swoim otoczeniu.

20

18-03-2025

zdalna w czasie rzeczywistym

29

Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Uczestnik szkolenia zdobedzie praktyczng wiedze i umiejetnosci z zakresu ekologicznych rozwigzan w zyciu
codziennym, co umozliwi mu $wiadome zarzgdzanie zuzyciem energii, wybér ekologicznych technologii i transportu,
poprawe jakosci powietrza w domu oraz prowadzenie zdrowego i ekologicznego stylu zycia.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Uczestnik definiuje pojecie ekologii w
zyciu codziennym. Oblicza swdj slad
weglowy. Stosuje podstawowe zasady
zrownowazonego stylu zycia.

Uczestnik zmniejsza zuzycie energii
elektrycznej i cieplnej w domu. Wybiera
ekologiczne zrédta ciepta. Dobiera
sprzet AGD i oswietlenie pod katem
efektywnosci energetycznej. Uczestnik
ogranicza rachunki za prad i wode.

Uczestnik wykorzystuje odnawialne
zrodta energii. Planuje inwestycje w
dom pasywny i energooszczedne
budownictwo. Uczestnik zarzadza
energig w domu za pomoca
nowoczesnych technologii.

Uczestnik ogranicza toksyny w domu.
Poprawia jako$¢ powietrza
wewnetrznego. Minimalizuje odpady.

Uczestnik wybiera ekologiczne produkty
spozywcze. Ogranicza marnowanie
zywnosci. Gotuje w sposéb przyjazny
dla srodowiska.

Uczestnik wybiera ekologiczny $rodek
transportu. Ocenia optacalnosé
samochodéw elektrycznych i
hybrydowych. Minimalizuje swéj slad
weglowy podczas podrozy.

Kryteria weryfikacji

Uczestnik wymienia kluczowe aspekty
ekologicznego stylu zycia. Identyfikuje
czynniki wptywajace na slad weglowy.
Uczestnik stosuje metody obliczania
$ladu weglowego. Wymienia zasady
zrownowazonego stylu zycia. Uczestnik
dostosowuje swoje codzienne dziatania
do zasad zréwnowazonego rozwoju.

Uczestnik identyfikuje zrodta strat
energii w domu. Uczestnik stosuje
metody oszczedzania energii. Rozréznia
rodzaje ekologicznych zZrédet ciepta.
Uczestnik analizuje efektywnos¢
energetyczna réznych zrédet ciepta.
Poréwnuje efektywnos¢ energetyczna
réznych urzadzen. Monitoruje zuzycie
pradu i wody. Uczestnik wdraza proste
sposoby na oszczedzanie wody i
energii.

Uczestnik opisuje dziatanie fotowoltaiki,
pomp ciepta i kolektoréw stonecznych.
Analizuje optacalnos¢ inwestycji w
odnawialne zZrédta energii. Stosuje
zasady energooszczednego
budownictwa. Uczestnik korzysta z
inteligentnych systemoéw zarzadzania
energia.

Uczestnik wybiera naturalne srodki
czystosci. Identyfikuje i eliminuje zrédta
toksyn w domu. Wybiera rosliny
oczyszczajgce powietrze. Uczestnik
stosuje zasady zero waste w zyciu
codziennym.

Uczestnik rozpoznaje certyfikaty
ekologiczne. Analizuje sktad produktéw
spozywczych. Planuje zakupy i positki.
Uczestnik przechowuje zywnosé w
spos6b zapobiegajacy jej marnowaniu.
Stosuje metody gotowania
minimalizujgce zuzycie energii i emisje
COa.

Uczestnik poréwnuje wptyw réznych
$rodkéw transportu na srodowisko.
Analizuje koszty eksploatac;ji
samochodéw elektrycznych i
hybrydowych. Stosuje zasady
ekologicznego podrézowania.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik korzysta z aplikaciji

. ., . Uczestnik wymienia przyktady aplikacji
pomagajacych dbaé o srodowisko.

ekologicznych. Identyfikuje innowacyjne Test teoretyczny

Opisuje trend iel h
pisujetrendy w zielonyc technologie przyjazne $rodowisku.

technologiach przysztosci.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?
Dokument potwierdzajgcy uzyskane kompetencje zawiera opis efektéw uczenia sie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sig kryteria
ich weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od
walidacji.

Program

Plan Szkolenia

9:00 - 10:00

1. Czym jest ekologia w zyciu codziennym? (w tym przerwa 1 x 10
minut)
10:00-12:00

2. Slad weglowy - co to jest i jak go zmniejszyé? (w tym przerwa

2 x 10 minut)



3. Podstawowe zasady zrbwnowazonego stylu zycia

Oszczedno$¢ energii w domu:

e Jak zmniejszy¢ zuzycie energii elektrycznej i cieplnej
» Efektywne ogrzewanie i chtodzenie — wybor ekulogicznych zrodet ciepta
Oszczedno$¢ energii w domu:
5.

e Jak dobra¢ sprzet AGD i oswietlenie pod katem efektywnosci energetycznej

Dzien 2: Przystepne rozwigzania energetyczne

Oszczedno$¢ energii w domu:

1. e Jak dobra¢ sprzet AGD i oswietlenie pod katem efektywnosci energetycznej
¢ Proste sposoby na ograniczenie rachunkéw za prad i wode.

2. Odnawialne zrédta energii — fotowoltaika, pompy ciepta, kolektory stoneczne.

3. Dom pasywny i energooszczedne budownictwo — jak planowac inwestycje?

4. Inteligentne zarzadzanie energig w domu — nowoczesne technologie.

5. Jak ograniczy¢ toksyny w domu? — wybdr naturalnych srodkéw czystosci.

Dzien 3: Ekologiczny styl zycia i zdrowe mieszkanie

1. Jak ograniczy¢ toksyny w domu? — wybér naturalnych srodkéw czystosci Cd.

2. Jakos¢ powietrza wewnetrznego - rosliny oczyszczajgce powietrze.

12:00-13:00

(w tym przerwa 1 x 10
minut)

13:00 - 15:30

(w tym przerwa 1 x 30

minut - obiadowa)

15:30 - 16:15

9:00 - 11:15

(w tym przerwa 2 x 10
minut)

11:15-12:45

(w tym przerwa 1 x 15
minut)

12:45 - 14:25

(w tym przerwa 1 x 30
minut - obiadowa)
14:25-16:00

(w tym przerwa 2 x 10

minut)

16:00- 16:45

9:00 - 10:00

(w tym przerwa 1 x 10
minut)

10:00-11:40

(w tym przerwa

2 x 10 minut)



3. Zero waste w codziennym zyciu — minimalizowanie odpadow.

Ekologiczne gotowanie i zywienie
- Jak wybiera¢ ekologiczne produkty spozywcze?
- Ograniczanie marnowania zywnosci — jak planowac zakupy i positki

- Metody gotowania minimalizujgce zuzycie energii i emisje CO-.

Dzien 4: Ekologiczny transport i mobilnosé; nowoczesne technologie a ekologia

1. Rower, komunikacja miejska, car-sharing — jak wybra¢ ekologiczny $rodek transportu?
2. Samochody elektryczne i hybrydowe - czy to sie optaca?
3. Ekologiczne podroze - jak minimalizowa¢ swdj $lad weglowy?

Nowoczesne technologie a ekologia:

- Jakie aplikacje pomagajag dbaé o $rodowisko?

4.

- Inteligentne domy i zarzadzanie energia.

- Trendy w zielonych technologiach przysztosci.
5. WALIDACJA - Piotr Roszak

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 19

11:40-13:20

(w tym przerwa 1 x 30
minut)

13:20 - 16:00

(w tym przerwa 2 x 15
minut)

9:00 - 10:20

(w tym przerwa 1 x 15
minut)

10:20-11:40

(w tym przerwa

1 x 15 minut)

11:40-13:00

(w tym przerwa 1 x 30
minut - obiadowa)

13:00 - 15:00

(w tym przerwa 2 x 10
minut)

15:00- 16:00



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajec

Czym jest

ekologia w zyciu
codziennym?

Grzegorz
Chlebus

$lad

weglowy - co to Grzegorz
jestijak go Chlebus
zmniejszy¢?

Podstawowe
Grzegorz

asad
z y Chlebus

zréwnowazonego
stylu zycia

Oszczednosé
energii w domu

Grzegorz
Chlebus

Jak dobraé

sprzet AGD i

oswietlenie pod Grzegorz
katem Chlebus
efektywnosci

energetycznej

Jak dobraé
sprzet AGD i
oswietlenie pod
katem
efektywnosci
energetycznej
cd., proste
sposoby na
ograniczenie
rachunkéw za
prad i wode

Grzegorz
Chlebus

Odnawialne
zrédta energii —
fotowoltaika,
pompy ciepta,
kolektory

Grzegorz
Chlebus

stoneczne.

Dom

pasywny i

energooszczedn Grzegorz
e budownictwo - Chlebus
jak planowaé

inwestycje?

Data realizacji
zajeé

19-03-2025

19-03-2025

19-03-2025

19-03-2025

19-03-2025

20-03-2025

20-03-2025

20-03-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:00

12:00

13:00

15:30

09:00

11:15

12:45

Godzina
zakonczenia

10:00

12:00

13:00

15:30

16:15

11:15

12:45

14:25

Liczba godzin

01:00

02:00

01:00

02:30

00:45

02:15

01:30

01:40



Przedmiot / temat
zajec

Inteligentne
zarzadzanie
energig w domu
- nowoczesne
technologie.

Jak
ograniczyé
toksyny w domu?
- wybor
naturalnych
$rodkow
czystosci.

Jak
ograniczy¢
toksyny w domu?
- wybér
naturalnych
Srodkéw
czystosci Cd.

Jakosé

powietrza
wewnetrznego —
rosliny
oczyszczajace
powietrze.

D 2ero

waste w
codziennym
zyciu -
minimalizowanie
odpadéw.

Ekologiczne
gotowanie i
zywienie

Rower,

komunikacja
miejska, car-
sharing - jak
wybraé
ekologiczny
srodek
transportu?

Prowadzacy

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Grzegorz
Chlebus

Data realizacji
zajeé

20-03-2025

20-03-2025

21-03-2025

21-03-2025

21-03-2025

21-03-2025

22-03-2025

Godzina
rozpoczecia

14:25

16:00

09:00

10:00

11:40

13:20

09:00

Godzina
zakonczenia

16:00

16:45

10:00

11:40

13:20

16:00

10:20

Liczba godzin

01:35

00:45

01:00

01:40

01:40

02:40

01:20



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L, . 3 . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Samochody
. Grzegorz
elektryczne i Chlebus 22-03-2025 10:20 11:40 01:20
hybrydowe - czy
to sie optaca?

Ekologiczne

podréze - jak Grzegorz
minimalizowaé¢ Chlebus
swoj $lad

weglowy?

22-03-2025 11:40 13:00 01:20

Nowoczesne Grzegorz
technologie a Chlebus
ekologia

22-03-2025 13:00 15:00 02:00

Walidacja - 22-03-2025 15:00 16:00 01:00

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2900,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2900,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 100,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 100,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Grzegorz Chlebus

‘ ' Grzegorz Chlebus - trener, przedsiebiorca i specjalista w zakresie zarzadzania, audytéw oraz
energetyki odnawialne;j.

Od lat zwigzany z biznesem jako wspolnik kilku firm wspierajgcych dziatania marketingowe, a takze
przedsiebiorstwa zajmujgcego sie pomocg osobom fizycznym i firmom w kryzysie finansowym.



Posiada szeroka wiedze z zakresu systemoéw zarzadzania jakoscia — jest audytorem wewnetrznym
systemu zarzadzania jakoscig wedtug normy PN-EN IS0 9001:2015.

Ekspert w branzy nieruchomosci jako zarzadca nieruchomosci wielkopowierzchniowych oraz
audytor energetyczny i remontowy budynkéw. Posiada tytut technika urzadzen i systemoéw
energetyki odnawialnej, co pozwala mu taczy¢ wiedze techniczng z praktycznym podej$ciem do
efektywnosci energetycznej.

Jako certyfikowany trener VCC prowadzi szkolenia, dzielgc sie swojg wiedzg i doswiadczeniem.
Jednoczesnie kontynuuje swojg edukacje jako student trzeciego roku prawa, co umozliwia mu
lepsze zrozumienie aspektow prawnych zwigzanych z prowadzong dziatalnoscia.

Dzieki potaczeniu wiedzy z réznych dziedzin skutecznie doradza i wspiera firmy oraz osoby
prywatne w optymalizacji procesow, zarzadzaniu nieruchomos$ciami i rozwigzywaniu problemoéw
finansowych.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Po ukoriczonym szkoleniu, uczestnicy dostang zaswiadczenie o odbytym szkoleniu oraz certyfikat zdobytych kompetenciji.

Warunki techniczne

Minimalne parametry tacza wymaganego do komfortowego uczestnictwa w szkoleniu za posrednictwem platformy Zoom: 5 Mb/s (przesytanie) |
3,5 Mb/s (pobieranie)

Minimalne parametry sprzetu:

Procesor : Unisoc SC9832E (4x rdzenie o taktowaniu 1.40 GHz)
Uktad graficzny: Mali T820 MP1

Pamie¢ RAM: 2 GB

Dysk twardy: 32GB

Przekatna i rozdzielczos¢ wyswietlacza: 8.0" 1280x800
tagcznosé: WiFi i/lub LTE

System operacyjny: Android 13 GO

Kontakt

O Natalia Papuga
ﬁ E-mail natalia@liwona.pl

Telefon (+00) 500 101 118



